
 
 
 
 
 
 
 

 

místní zpravodaj obcí Bříza, Chlum, Lípa, Rosnice, Rozběřice, Všestary 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prosinec 2024                                                                              30. číslo občasníku

Svatá Barbora
Svatá Barbora se narodila okolo roku 273 v Nikomédii (dnešním Izmiru v Turecku) v rodině 
obchodníka Dioskura. Byla nejen krásná, ale i vzdělaná a zajímala se o přírodní vědy. Její vztah 
k přírodě a přirozená zvědavost ji předurčily k velkým činům.
Legenda praví, že pomáhala rybářům stavět železné tyče se zlacenou špičkou, čímž je ochránila před 
bleskem v bouři.
Aby ji otec uchránil před vlivy křesťanství, zavřel ji do věže, přesto se Barboře podařilo setkat 
s knězem, který ji pokřtil. Později se jí podařilo z věže uniknout a schovávala se v jeskyni ve skalách. 

Byla však zrazena pastýřem ovcí a předána soudu. Než byla 
odsouzena, byla mučena a její otec ji 4. prosince roku 290 
sťal mečem. Po tomto hrůzném činu byl zasažen bleskem.
Svaté Barboře je zasvěcena řada chrámů a kostelů, 
nejznámější v České republice je pětilodní gotická katedrála 
v Kutné Hoře, vystavěná Petrem Parléřem, Petrem Rejskem a 
Benediktem Riedem.
Svatá Barbora je patronkou mnoha profesí: horníků, 
pokrývačů, stavebních dělníků, tesařů, architektů, kuchařů, 
řezníků, ale je i patronkou týraných a opuštěných dětí.   
Ke svaté Barboře se vztahuje spousta pranostik např.: Po 
svaté Barboře střez nosu i uší;  O svaté Barboře ležívá sníh 
na dvoře; Má-li Barbora bílou zástěru, bude příští rok hodně 
trávy; Snese-li led o svaté Barboře hus, snese o vánocích 
vůz; Jaké je počasí na svatou Barboru, takové bývá až do 
Vánoc; Na svatou Barboru saně do dvoru. 
Původně pohanský zvyk trhání barborek se jako jeden z mála 
dochoval dodnes. Na svátek svaté Barbory se nařežou 
větvičky třešní či višní (případně jiného ovocného stromu) a 

dají se do vázy s vodou. Pokud do Štědrého dne rozkvetou, 
svobodná dívka žijící v domě se do roka vdá. Jen málokde se 
zachoval zvyk, kdy v předvečer svátku svaté Barbory chodívaly 
svobodné ale i vdané ženy přestrojené za BARBORKY dům od 
domu, kde se ohlašovaly zabušením metličky na okno. 
Nosívaly bílé šaty, někdy i závoj a věneček. Pro hodné a 
poslušné děti přinášely drobné dárky – hrušky, jablka, sušené 
ovoce, cukrová srdíčka. Naopak zlobivé děti dostaly výplatu 
metličkou. 

Aleš Zlatohlávek
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ZPRÁVY Z OBCE 

Přání starosty  
 
Milí spoluobčané, milí sousedi,  
jako každý rok, tak i letos se adventem postupně přibližujeme k vánočním svátkům. V tomto období očekávání 
s každou nedělí přibývá více světa na dalších zažehnutých svících našich adventních věnců. 
Přeji Vám všem, aby i Vás naplnilo světlo, které bude dávat pokoj nejen Vám, ale i Vašim blízkým u vánočního 
stromku, a aby radostná zvěst Vánoc naplnila všechna srdce pokojem a láskou. Tak jako mudrci do Betléma 
přinesli dary, buďte i Vy sami vzácným darem svým blízkým.  
Do nadcházejícího roku 2025 Vám přeji především pevné zdraví, hodně štěstí a vzájemného porozumění. 

Ing. Michal Derner, MBA – starosta obce 
 

Ohlédnutí za uplynulým rokem 

 

 Přístavba multifunkční dílny ZŠ 

Ve školním dvoře druhého stupně ZŠ jsme koncem letních prázdnin dokončili přístavbu multifunkční dílny. 
Investiční náklady na stavbu, vybavení dílny nábytkem a technický dozor byly ve výši 5,123 mil. Kč. K tomu 
obec přispěla škole ještě 180 tisíc korun na vybavení drobným nářadím. Na tuto investici jsme získali dotaci z 
Integrovaného operačního programu (IROP) ve výši 4,365 mil. Kč.  
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 Rozšíření komunikace od tělocvičny ZŠ ke školní jídelně a zvýšení počtu parkovacích míst  

má řešit jednak bezpečnější průjezd ulicí, jednak zvýšení již dnes nedostačující parkovací kapacity.  V roce 2022 
jsme zrealizovali 1. etapu od zdravotního střediska k archeoparku a letos na podzim přišla na řadu 2. etapa od 
tělocvičny ke školní jídelně s dokončením počátkem prosince 2024. Na úpravy komunikace, chodníků a 
oplocení v této druhé etapě je již navázán projekt stavby nového objektu dětské skupiny.  

 

 Chodník od kostela ke zdravotnímu středisku 

se dočkal v celé své délce kompletní rekonstrukce povrchu vč. 
úprav autobusové zastávky. Nerovný povrch s loužemi v době 
dešťů je tak konečně minulostí.  
 
 
 
 

 Oprava pomníku v Rozběřicích 

s sebou přinesla nejen kamenické a restaurátorské práce, 
kompletní kovářské repase s doplněním chybějících prvků se 
dočkalo i původní oplocení.  
 

 

 

A co připravujeme?  
 

 Novostavba objektu dětské skupiny by měla vyrůst v areálu základní školy mezi tělocvičnou a 
jídelnou. Projekt se nerodil zrovna snadno, neboť pro úspěšné podání žádosti o dotaci bylo nutné 
vyhovět poměrně přísným požadavkům na energetické úspory při provozu zařízení. Projektovou 
dokumentaci se tak podařilo dokončit letos v říjnu, kalkulovaná výše investice je 15,8 mil. Kč. Dotace 
MPSV na tento projekt, bez které se do stavby postit nemůžeme, by měla být ve výši 13,05 mil. Kč, ale 
teprve čekáme na její schválení. Zahájení stavby předpokládáme na přelomu zimy a jara 2025, celé 
zařízení pak musí být uvedeno do provozu do 31. 3. 2026.  

 

 Chodníky a veřejné osvětlení Chlum: Na chodníky jsme začátkem letních prázdnin 2024 podali 
opakovanou žádost o dotaci na SFDI (Státní fond dopravní infrastruktury). Předpokládané rozpočtové 
náklady na stavbu chodníku jsou 8,76 mil. Kč. Výbor SFDI dne 3. prosince schválil podporu našemu 
projektu, a to dotací ve výši 6,508 mil. Kč. Na související nové veřejné osvětlení (cca 2,3 mil. Kč) již 
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máme přidělenou dotaci od Královéhradeckého ve výši 948 tisíc Kč. Celou stavbu v hodnotě kolem 11 
mil. Kč tak budeme moci zahájit z jara v roce 2025. Konečnou cenu však určí až výběrové řízení na 
zhotovitele stavby.  
 

 Rozšíření komunikace kolem školní jídelny a mateřské školy a zvýšení počtu parkovacích 
míst je třetí a poslední etapou záměru na zkapacitnění komunikace kolem ZŠ, MŠ a bazénu. Dokončení 
tohoto projektu zlepší neutěšený stav v dopravě v této ulici, zejména naprosto nedostatečné parkovací 
kapacity během ranní špičky při nástupu dětí do školky a dětské skupiny.  Předběžně odhadované 
náklady 3. etapy se pohybují kolem 4,6 mil. Kč. Očekáváme, že MMR vyhlásí dotační výzvu na opravy 
místních komunikací.  

 

 Fotovoltaická elektrárna na budově školní jídelny a mateřské školy by měla vzniknout v první 
polovině roku 2025. Její výkon bude sloužit především jako zdroj elektrické energie pro kuchyň školní 
jídelny s ukládáním denních přebytků do baterií, které budou využity v ranních hodinách při zahájení 
práce v kuchyni, případně v rámci komunitní energetiky mohou být využity k provozu ČOV Všestary či 
veřejného osvětlení. Na realizaci již máme rozhodnutím ministra životního prostředí přislíbenou dotaci 
do výše 1,63 mil. Kč, celkové náklady se očekávají ve výši cca 2,3 mil. Kč. Návratnost investice by 
neměla překročit 4 roky a dále už bude elektrárna jen šetřit náklady.  

 
Držte nám, prosím, palce, aby se co nejvíce projektů podařilo realizovat a dokončit v co nejkratší době.  

 
Ing. Michal Derner, MBA – starosta obce 

 
 

Svoz komunálního odpadu v roce 2025 
 
Ke svozu komunálního odpadu pro rok 2025 schválilo zastupitelstvo novou obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu. Vyhláška zachovává stejné principy použité v roce 2024, 

tj. stanovení poplatku podle kapacity soustřeďovacích prostředků – tedy srozumitelně:  cena svozu je 

stanovena podle objemu popelnic a četnosti jejich svozů. Zůstane i nadále zachován princip měsíčního či 

čtrnáctidenního svozu a popelnice budou označeny nálepkou označující interval vyvážení stejně jako dosud. 

Jedinou změnou proti roku 2024 je stanovení sazby poplatku, které vychází z nabídky Hradeckých služeb a činí 

0,9 Kč/l rezervovaného objemu odpadu. V porovnání se sazbou v r. 2024 (0,87  Kč/l) je nárůst poplatku o 3,46% 

(tj. o 3,62 Kč za 1 svoz popelnice 120 l), což odpovídá průměrné míře roční inflace. 

 

Možností pro jednočlenné domácnosti, tj. pro samostatně žijící osoby, zůstává přihlášení k poplatku, který by 

odpovídal svozu cca 1 x za dva měsíce. V takovém případě občan obdrží při zaplacení poplatku 7 pytlů na 

odpad s logem svozové firmy, které ve svozový den přidá k popelnicím připraveným k odvozu.  

Obecně závazná vyhláška vychází z vyhlášky na rok 2024 a to včetně minimálního základu dílčího poplatku na 
60 l na poplatníka (osoba, která má v nemovité věci bydliště), tj. minimálně: 

 pro samostatně žijící občany = cca 1x za 8 týdnů svoz pytle 120 l, (pytel ve svozový den bude přidán k 
jiným svozovým nádobám - občan při platbě poplatku obdrží místo známky 7 svozových pytlů) 

 pro 2 osoby v domácnosti = popelnice 120 l svoz 1x za 4 týdny 
 pro 4 a vícečlennou domácnost = popelnice 120 l svoz 1 x za 2 týdny 
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 Výše poplatku za svoz popelnic  

Za svoz popelnic je tak pro rok 2025 stanovena úhrada:  

Typ nádob (l) Četnost svozů Počet svozů Poplatek za nádobu / rok 

120 1x14 dní 26 2 808 Kč 

120 1x28 dní 13 1 404 Kč 

240 1x14 dní 26 5 616 Kč 

240 1x28 dní 13 2 808 Kč 

Pytel 120 l 7 ks Pro jednočlennou domácnost 756 Kč 

 

Obdobně jako v roce 2024 ponese obec i v r. 2025 dílčí spoluúčast na nákladech za likvidaci komunálního 

odpadu, tentokrát v předpokládané výši asi 54 000 Kč.  

   

 Poplatek za svoz popelnic se hradí obci 

Podle zákona o odpadech musí občané hradit poplatek za svoz odpadu obci. K úhradě poplatku se neuzavírají 

mezi obcí a občany žádné smlouvy, občané se na základě obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu musí sami k poplatkové povinnosti přihlásit.  

Úhrada poplatku musí být v souladu s obecně závaznou vyhláškou provedena nejpozději do 31. 3. 2025 a to 

buď hotově na pokladně obecního úřadu, nebo převodem na účet obce. V opačném případě nebude taková 

popelnice po 31. 3. 2025 vyvezena.  

 

Bezhotovostní úhrada: 

 číslo účtu pro úhradu poplatku:  1080773349/0800 

 do zprávy pro příjemce uveďte pro identifikaci:   jméno a příjmení, místní část a číslo popisné.  

  

 Přihlášení k poplatku za svoz odpadu podle svozových nádob a četnosti svozů 

 

Občané, kteří se k poplatku přihlásili v přechozích letech a nedochází u nich ke změně objemu nebo četnosti 
svozů, pouze uhradí poplatek na rok 2025.  

Pro nové poplatníky a také v případě změny objemu nebo četnosti svozů, platí, že se přihlásí k poplatku do 
15. 1. 2025.  

K tomu slouží formulář „Přihlášení / změna / odhlášení k místnímu poplatku, ve kterém občané vyplní svoje 

kontaktní údaje, místo, kde je svozová nádoba umístěna (obec a čp.) a zvolí velikost nádoby a četnost jejího 

svozu. Vyplněný formulář (elektronicky je k dispozici na webových stránkách obce v záložce „OBEC“ pod 

tlačítkem „ODPADY – popelnice“) odevzdají na Obecní úřad ve Všestarech, nebo jej zašlou elektronicky, a to do 

15. ledna 2025.  

  
          Jednotlivé svozové plány lze vytisknout ve formátu A4 na internetové stránce obce a nebo vyzvednout na 
Obecním úřadě ve Všestarech 
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Svozový plán pro rok 2025 
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Vítání občánků v roce 2024                                              
V letošním roce proběhly jedny z nejkrásnějších povinností – přivítání do života našich nejmenších občánků. 
Starosta obce ing. Michal Derner MBA přivítal 20. 4. 2024 mezi občany našich obcí čtyři kluky z Rosnic, Břízy a 
Lípy a jednu holčičku ze Všestar a 19. 10. opět čtyři kluky z Rozběřic, Rosnic a Všestar a jednu holčičku z Rosnic 
 
Žáci z místní základní školy pod vedením magistry Martiny Beránkové přednesli krátká pásma básniček. Součástí 
slavnostního dne byl i zápis nových občanů do Pamětní knihy obce Všestary. Na závěr obřadu děti obdržely 
dárky a pro maminky byly připraveny květiny.  
 
Přejeme dětem krásný a radostný života v našich obcích  

Monika Kutálková, matrikářka 
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FARNOST  VŠESTARY                                 
 

PŮLNOČNÍ   MŠE  

24. 12. 2024 

KOSTEL PROMĚNĚNÍ PÁNĚ NA CHLUMU od       21.00 hod  

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE VE VŠESTARECH od   23.00 hod      

Další vánoční bohoslužby ve farnosti Všestary: 

24. 12. 2024 Neděliště od 16.00 hod 

25. 12. 2024 Všestary od 9.00 hod 

28. 12. 2024 Neděliště od 16.00 hod 

31. 12. 2024 Chlum od 16.00 hod 

1. 1. 2025 Všestary od 9.00 hod 

4. 1. 2025 Chlum od 16.00 hod 

__________________________________________________________ 
 
MAS Hradecký venkov  

Pod záštitou MAS Hradecký venkov jsme letos ve Všestarech uspořádali první sousedské setkání spojené 
s cestovatelskou prezentací „ Indický oceán – jak najít ten správný ostrov pro vaše cestování“.  Moc nás 
potěšila vaše veliká účast a pozitivní ohlasy.  

Jsme rádi,  že MAS Hradecký venkov nabízí i možnost dalších přednášek, takže se na vás budeme těšit 

23. 1. 2025 1. pomoc nejen pro seniory 

13. 2. 2025 Stres 

13. 3. 2025 Bylinky 

Sledujte naše informační kanály ((fb, plakáty, letáčky, rozhlas, nově i kalendář akcí na webových stránkách 
obce Všestary) a připojte se k nám. 

Mgr. Jana Volfová a Mgr. Michaela Chládková MBA 

V letošním roce se podařilo zorganizovat hned dvě akce pro rozběřičáky a nejen pro ně ve spolupráci s MAS 

Hradecký venkov a Archeoparkem pravěku Všestary.  

Na jaře se uskutečnila návštěva archeologického naleziště mezi Chlumem a Dlouhými Dvory v místě budoucí 
dálnice. Na místě bylo možné si „osahat“ samotné nálezy a nechyběl ani odborný výklad k tomu, co je k vidění 
včetně nálezu jedinečné mohyly.  

Na podzim se pak pořádala v kinosále Archeoparku přednáška o archeologických nálezech na trase D35 
v blízkosti Všestar, u Chlumu a ještě dál. 
Archeolog Matouš Holas a antropoložka Marcela Horáková promítli nálezy hrobů z bitvy 1866. Sami byli na 
místě samotných nálezů a poutavě mluvili o konkrétních nálezech, na kterých pracovali.  
Měli jsme možnost vidět fotografie nálezů s komentářem, jak pravděpodobně ke smrti došlo, k jaké armádě 
patřili a jak k tomuto závěru došli. Dozvěděli jsme se tak, že nebyly nalezeny jen ostatky vojáků, ale i 
pochovaného koně. Dochovaly se také výbavy vojáků od ešusu přes kovové spony na botách až po válečné 
přilby a dobové oblečení.  
Nahlédnutí do detailů nálezů z bitvy 1866 bylo velmi zajímavé a poutavé.  
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Protože jsme museli desítky zájemců odmítnout s ohledem na omezenou kapacitu sálu, zajistil vedoucí 
Archeoparku Radek Tichý opakování této přednášky.  
Přijměte proto pozvání, a co nejdříve si rezervujte místa, protože prostory nás opět limitují. Přednáška je díky 
podpoře MAS Hradecký venkov pro posluchače bezplatná.  

 

 
 
Za podpory MAS Hradecký venkov se také na jaře konalo v Rozběřicích tvoření na téma aerárium a na podzim 
v Dětské skupině Svěťáček ve Všestarech jsme pořádali školení První pomoc u malých dětí, kde měly účastnice 
možnost zkusit si na vlastní kůži oživování na figuríně miminka a většího dítěte.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michaela Chládková, MBA 
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DĚTSKÁ HŘIŠTĚ A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

Protože jsme zaznamenali potřebu oprav a rozšíření dětský hřišť, zaměřili jsme se v tomto roce mimo jiné i na 
zkvalitnění míst pro setkávání malých i velkých. V průběhu letních prázdnin se podařilo na hřiště ve Bříze ke 
kolotoči a houpadlu z loňského roku umístit i novou šplhací sestavu pro děti. Doplněn byl také nový sedák 
houpačky, který je vhodný pro houpání i těch nejmenších.  
Stejná lezecká sestava byla pořízena i na hřiště na Lípě, kde doplnila balanční lávku z loňského roku a úprava 
hřiště by měla být tímto kompletní.  
V Rosnicích bylo hřiště obnoveno v loňském roce, kdy se na hřišti objevila sestava se skluzavkou, lanová dráha 
a houpadlo, a letos bylo dětské hřiště rozšířeno o kolotoč. Stejný kolotoč spolu se sestavou skluzavky a 
houpadlem je pro děti k dispozici od loňského podzimu také na hřišti v Rozběřicích.  
Ve Všestarech v letošním roce bylo rozšířeno hřiště u Všestarky o lanovou dráhu včetně nástupiště a dětský 
kolotoč. Bezprostřední prostor dětského hřiště doplnily i sluneční hodiny, které vyrobil a daroval J. Došel.  
Před sokolovnou ve Všestarech byla během podzimu zahájena instalace dlouho očekávané workoutové 
sestavy. Ta byla vybrána za pomoci zaměstnanců školy tak, aby ji bylo možné využít i v rámci tělesné výchovy. 
Přístupná bude nejen škole, ale i široké veřejnosti a s jejím využitím se počítá i v rámci budoucí přestavby 
areálu sokolovny. Dokončení instalace bylo plánováno po uzávěrce tohoto zpravodaje. 
Lanovou dráhu a workoutové hřiště pomáhaly vybrat děti v místní základní škole prostřednictvím hlasování. 
Hlasovali žáci od prvního až po poslední ročník. A my jsme rádi za propojení a aktivní spolupráci.  
A nakonec byly na základě podnětů občanů na několika veřejných místech doplněny lavičky.  
Co nás čeká v následujícím roce?  
Díky vybudováni automatizovaného zavlažovacího systému travnaté plochy ve Bříze, jehož pořízení bylo na 
podzim tohoto roku schváleno, by se měla zlepšit kvalita travnaté plochy pro hru místních nohejbalistů. Vlastní 
instalaci si provedou nohejbalisté svépomocí. 
Dále v roce 2025 plánujeme postoupit kupředu v rámci projektové dokumentace na hřiště v Rozběřicích.   
Na prosincovém zastupitelstvu se bude jednat o realizaci altánu v parku za zdravotním střediskem. Altán by 
mohl být místem pro setkávání a odpočinek napříč generacemi a mohl by tak doplnit nově instalované 
dřevořezby dvanácti apoštolů, které byly v září postaveny podél silnice ke hřbitovu.  
Z dlouhodobého hlediska nechci zapomenout ani na veřejná projednávání a schůzky pracovní skupiny směřující 
k přípravě zadání architektonické soutěže pro projekt revitalizace areálu sokolovny, který by měl být do 
budoucna hlavním reprezentativním místem pro občany a návštěvníky Všestar.  
A na závěr poděkování za spolupráci při úpravě hřišť míří k hasičům a nohejbalistům z Břízy, i hasičům z Lípy a 
Rosnic, protože bez jejich nasazení by cesta k obnově dětských hřišť byla o mnoho krkolomnější. 
Máte-li návrhy pro další projekty, neváhejte se nám ozvat.  

Mgr. Michaela Chládková, MBA 
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____________________________________________________________________ 
VÝBOR PRO SPOLEČENSKÝ ŽIVOT  
 
Nejprve shrnutí. V letošním roce jsme jeli za divadlem do Prahy a navštívili Divadlo Lucie Bílé, představení 
Třináctý u stolu. O prázdninách, v červenci jsme vyjeli za hranice a to do Minieurolandu u Klodska v Polsku.  
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7. září jsme uspořádali výlet do Lysé nad Labem, kde se 
opět konala Zahrada, tentokrát ve znamení jiřinkových 
slavností.  
 
Na sobotu 14. 9. 2024 byl plánovaný Pochod okolo 
Všestar … z Lípy, ale vzhledem k nepříznivému počasí 
rozsáhlých dešťů se termín posunul na 28. 9. 2024. Ani 
v tomto termínu nebylo počasí nejlepší, účastníkům byla 
navrhována i kratší varianta pochodu, všichni však šli 
celou připravenou trasu cca 12 km. Trasa začínala i 
končila pod rozhlednou, kde většina účastníků využila 
možnosti občerstvení v hospodě U Polních myslivců.  
 
Do uzávěrky tohoto zpravodaje nám nevyšel článek o setkání seniorů s T.Töpferem připravovaný na 15. 12. 
2024 a tak se na shrnutí z tohoto vystoupení objeví ve Zpravodaji Mikroregionu 1866 
 

Po letošních vydařených akcích opět chystáme podobné akce i pro příští rok 2025  
 
Na  jaro divadlo. Ještě nevíme přesně kdy a na co, ale určitě vybereme něco optimistického, pro zasmání a 
uvolnění. 24. dubna 2025 je připraven výlet do Hradce Králové, kde si v rámci připomínky 800 let od založení 
města projdeme historické centrum, terasy i neznámá zákoutí v rámci komentované prohlídky s paní Helenou 
Rezkovou, spoluautorkou knihy Starý Hradec Králové dům od domu. Zavítáme do vodní elektrárny Hučák, 
dáme si oběd a ještě navštívíme Muzeum východních Čech, a to včetně stylové kavárny. 
 
Prázdninový výlet jsme naplánovali do Ždáru nad Sázavou na Zelenou Horu (památka UNESCO), do kaple a na 
zámek. Výlet bud opět vhodný pro všechny generace, termín včas oznámíme.  
 
Na podzim plánujeme výjezd za poznáním i za nákupy do Polska. A opět  je naplánována další část pochodů 
okolo Všestar - to již 6. ročník. Tentokrát vyrazíme z Rozběřic. Termín bude vybrán tak, aby se nekryl 
s Cibulovými slavnostmi 2025 Zemědělského družstva Všestary. Sledujte tedy plakáty, hlášení v rozhlasu, fb.  
 
V závěru roku přichystáme další posezení pro seniory se známou osobností.  A celý rok se ještě budeme 
potkávat s jubilanty, kdy je navštívíme doma s balíčkem a gratulací.  Na příští rok máme takových návštěv 
naplánováno 60. Mezitím budou určitě zajímavé akce v každé z našich vesnic, které pořádají naše spolky, ve 
kterých i my pomáháme nebo akce připravujeme a kde Vás také rádi uvidíme. Ale to je již téma pro další články 
v tomto zpravodaji nebo v některém čísle Zpravodaje mikroregionu 1866.  
 

                                                                                                                     Marika Čapková Dohnalová  
Petra Rufferová  

 
Poutě, posvícení, výročí v roce 2025 

 

OBEC POUŤ POSVÍCENÍ 
HAVELSKÉ 
POSV9CENÍ 

VÝROČÍ 
VESNICE 

VÝROČÍ 
HASIČI 

DALŠÍ VÝROČÍ 

ROSNICE 8. 6. 7. 9. 19. 10. 680 126  
BŘÍZA 15. 6. 14. 9. 19. 10. 649 136  
VŠESTARY 15. 6. 28. 9. 19. 10. 665 108 SOKOL 113 
ROZBÉŘICE 15. 6. 16. 11. 19. 10. 654 128  
LÍPA 13. 7. 2. 11. 19. 10. 686 143  
CHLUM 13. 7. 2. 11. 19. 10. 668 123 LESNÍ DIVADLO 128 

 

Aleš Zlatohlávek 
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Adventní trhy ve Všestarech 

Již 16 let připravuji ve Všestarech Adventní trhy, které letos proběhly 1. 12. 2024. Trhy se nesly v duchu příprav 
na Vánoce. Vánoční atmosféru ještě podtrhl stromeček, který děti zdobily a dostaly za to odměnu: 
čokoládovou figurku Mikuláše od Moniky a Honzy z OÚ, kteří to měli na starost. Také truhla, kam děti házely 
dopisy Ježíškovi, byla dost plná. Ve stáncích bylo možno koupit mnoho dárků a dekorací na Vánoce, jako 
adventní věnce, věnce na dveře a svícny, ozdoby z korálků, květiny, oblečení pro děti i panenky a také jmelí pro 
štěstí. Mohli jsme si také pochutnat na svařáku, výborném punči, klobásách a chlebu se sádlem, co pro nás 
všechny připravili ve stánku členové SDH Všestary. Musím říct, že to bylo moc dobré a krásně připravené. 
K tomu jsme si také mohli dát uzené, sýr, koláčky a štolu. Od včelařů z Dohalic byla dobrá medovina a včelí 
produkty. A tradiční medovina od Honzy z Rosnic byla doplněna výbornými větrníky.  Ke krásnému  zahájení 
vánočních svátků pomohli také děti ze Základní školy ve Všestarech, kdy pod vánočním stromem zazpívali 
vánoční písničky a při písni “Vánoce na míru” se rozsvítil strom, který bude zdobit náves do konce ledna 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

Tímto děkuji technickým službám pod vedením Petra za skvělou přípravu, hasičům za skvělou přípravu 
občerstvení po celý večer a dětem ze ZŠ za vystoupení. Už nyní se těším na další ročník, ale to zase až za rok.  

                                                                                            

Marika Čapková Dohnalová 
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Z  ČINNOSTI  SPOLKŮ  Z  OBCÍ  
BŘÍZA, CHLUM, LÍPA, ROSNICE, ROZBĚŘICE, VŠESTARY 
 
BŘÍZA 
Pocta padlým ve světové válce 

Dne 11. listopadu se na březské návsi s příchodem tmy začali shlukovat lidé, kteří 
záhy zamířili k místnímu pomníku padlým z první světové války. Tam již tradičně 
zapálili svíčky a pozvedli číše v přípitku na všechny, kdo se z války domů už 
nevrátili. Krátce jsme si popovídali o životě v letech 1914-1918, zatímco okolo nás 
běhalo několik dětí. Ty sice ještě pořádně nechápaly, co to ti dospěláci v parku u 
pomníčku dělají, ale je třeba je vést k podobným tradicím. Každý rok se v tento čas 
a na tomto místě scházíme, abychom vzdali úctu obětem světových válek. První 
rok po slavnostním odhalení pomníku jsme byli jen dva, letos už se jednalo téměř 
o dvě desítky lidí a doufáme, že se nás příště sejde zase o pár víc.  
 
                                                                                                                         Jaroslav Nečas 

SDH Bříza                                                                           
 
I v roce 2024 jsme ve Bříze žili tradičními akcemi, které pořádají, připravují a dělají hasiči. V zimě to byla 
v lednu výroční schůze. Tady bohužel musíme konstatovat, že je nás čím dále méně, protože nás nenávratně 
opouští starší generace. V březnu byl uspořádaný turnaj pro hasiče v bowlingu. Před Velikonocemi jsme pro 
děti přichystali dílnu, na které jsme tvořili netradiční vajíčka. Karton, kousky látky a pak už jen fantazie. 
V dubnu jsme pálili čarodějnice, kdy jsme si na hřišti společně se sousedy opekly „buřty“ na klacku a upálili 
čarodějnici.  Děti se na hřišti vyřádily. Bylo neskutečně krásné, teplé počasí, takže se vydrželo hodně do tmy a 
ke slovu přišla i naše  renovovaná kytara.  Zato 1. června, kdy jsme měli naplánovaný dětský den, přišlo deštivé 
počasí a akci jsme museli zrušit. Protože jsme bohužel nenašli žádný vhodný červnový termín, byl dětský den 
přesunutý na konec srpna a tak jsme se hezky rozloučili i s prázdninami. Počasí bylo na jedničku. Pro děti byly 
připraveny soutěže, stanoviště s úkoly a za ně krásné ceny. Jo a ještě během prázdnin se povedl husarský 
kousek! Na hřišti přibyla nová prolézačka, ale muselo při tom dojít k úpravě stávajících. I když byly prázdniny a 
dovolené, našli si hasiči čas a hřiště ve spolupráci se zaměstnanci obce upravili, tak aby bylo na dětský den vše 
zprovozněné. 
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No a podzim? To je příprava na advent. Mezi pravidelnými zkouškami jsme 
pro všechny děti připravili dílnu. Tentokráte jsme využili darovaných 
vzorníků dýhy, poprosili místního truhláře o nařezání patřičných kousků a 
pak už pod rukama dětí  vznikly neotřelé zasněžené zahrádky s domečky.  
 
A víte, že jsme se letos na návsi při rozsvícení stromu ve Bříze všichni 
společně, s Břízáčkem a sousedy, sešli již po patnácté, ale mohlo to být už 
o jedno setkání víc, kdyby nebylo covidu.  

Náš Břízáček, to jsou děti 
ze Břízy a letos i 
z Chaloupek.  Děti se 
scházejí mimo vlastní 
kroužky a jsou to ti,  kdo 
mají čas a chuť zpívat.  
Každý rok je tak sbor 
vlastně nový a celý 
program musí být 
přizpůsobený tak, aby to 
zvládly nejmenší a mohly 
se předvést i ti starší.     
 

Letos, myslím si, že měl sbor nejmenší věkový průměr účinkujících.  A tak 
ještě jednou, velký dík Nině Ziklové, která letošní program připravila.  
 
Břízáček nám opět na návsi zazpíval, ozdobil stromeček a společně jsme 
tak zahájili jedno z nejkrásnějších období roku. Svařáček a medovina tekly 
proudem a díky maminkám našich zpěváčků jsme měli i něco 
k zakousnutí. A v hasičárně byla potěšující.  
 
Poslední akcí 
připravovanou 
hasiči, je 
návštěva 
Mikuláše 
v doprovodu 

anděla a čertů, které jsme provedli celou vesnicí a 
přivedli k dětem domů. Každé z navštívených 
březských dětí obdrželo balíček. A musím 
konstatovat, žádné z dětí si čert do pekla neodnesl a 
tak se můžeme všichni společně těšit  na akce v roce 
2025  
 
A jak vlastně bude vypadat rok 2025? Doufáme, že 
se opět sejdeme  u podobných akcí jako letos. Užijte 
si vánoční svátky a do nového roku přejeme hlavně 
zdraví. 

Petra Rufferová 
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NOHEJBAL KLUB BŘÍZA 

Nohejbal klub Bříza se po celou sezónu 2024 těšil z hojné účasti členů nejen při pravidelném nedělním 
trénování na našem hřišti, ale i na brigádách plánovaných během celého roku. A práce se zvládlo opět hodně. 

 
V sobotu 30.6.2024 jsme na našem hřišti uspořádali společně s SDH 
Bříza Sousedské posezení ve stylu Oldies párty. Celý večer nám hrál 
k poslechu, ale i k tanci, DJ Kamil. Počasí přálo, sousedů se sešlo 
opravdu hodně, tak jsme se bavili až do ranních hodin. Věříme, že si 
takovouto akci zopakujeme i v roce 2025.  
 
Turnaje, kterých jsme se účastnili, byli úspěšné, ale vrcholem 
nohejbalové sezóny bylo 7. září, kdy proběhl domácí turnaj „BŘEZSKÁ 
HUSA“. Letos již 14. ročník, který se opět těšil z kvalitní účasti hráčů. 
Bylo rozlosováno 27 přihlášených hráčů do 8 týmů a dvou skupin. 
Herní systém dopředu připravil  T. Kocián, a tak se mohlo v 8:30 začít. 
Počasí opravdu vyšlo a hráči se mohli posilnit v našem stánku, kde bylo 

připravené občerstvení. Celý den se hrálo a letos si na pečené huse za 1. místo pochutnali borci J. Pechar, P. 
Vrškovec a J. Stoklásek junior, 2. místo obsadili domácí J. Motyka, M. Klouček, I. Bokoč a 3. místo také domácí 
J. Hypský, V. Havlíček, R. Pšenička a R. Stoklásek. 
 

 

Všem veliká gratulace. Veliké poděkování také patří našim ženám, které nám pomohly a díky patří i obsluze do 
stánku, která se o nás starala až do pozdních hodin. 
 
Ukončení sezóny proběhlo samozřejmě tradičním šašlíkem, který připravil 
náš člen Ivan. Pro naše nejmenší bylo připraveno vyřezávání dýní, které se 
stalo oblíbenou součástí tohoto odpoledne. Dýně nám věnoval, jako každý 
rok, Smetanův statek z Chaloupek. Děkujeme! Sešly se tři desítky dětí a pak 
se přidaly i ti starší a vyzkoušeli si své schopnosti. Nejhezčí dýně jsme ocenili 
drobnými cenami. 
 
Zimní příprava probíhá individuálně ve Všestarech, Předměřicích a v Hradci 
Králové. Již nyní se těšíme na další sezónu.  
Nohejbal klub Bříza všem přeje mnoho krásných zimních dní. 
          
 

Richard Lán  
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        CHLUM 
SDH Chlum 
 

Ohlédnutí za rokem 2024 ve 
Sboru Dobrovolných hasičů na 
Chlumu 
 
Z kulturních akcí jsme v lednu 
uspořádali  tradiční Hasičský ples 
s bohatou tombolou. V červnu jsme 
pro děti z MŠ Chlum zorganizovali 
ukázku techniky na hřišti u rozhledny 
a na konci prázdnin jsme připravili 
odpoledne pro děti. Nachystány byly 
dva skákací hrady a nejrůznější 
dovednostní soutěže o ceny a také 
něco na zub pro děti. Navečer 
navazovalo sousedské posezení při 
pěkné muzice a grilované kýtě až do pozdních nočních hodin. Na jaře jsme uskutečnili sběr starého železa, a se 
začátkem července na nás již tradičně čekala práce při akci „Ukázka bitevní scény 1866“.  Na všechna 
představení v Chlumském Lesním divadle jsme jako obvykle vyslali požární hlídku.  
 Naši výjezdovou 
jednotku v letošním 
roce nejvíce 
zaměstnávaly letní  
výkyvy počasí. 
Povoláni jsme byli 
celkem patnáctkrát 
k čerpání vody ze 
zatopených sklepů a 
garáží po přívalových 
deštích v obcích 
Všestary, Světí a 
Neděliště. S tím 
souviselo i mytí 

komunikací a odstranění několika popadaných stromů přes silnici, včetně 
spadlého stromu na železniční trať u Všestar.  Třikrát jsme byli vyzváni 
k likvidaci obtížného hmyzu, a to v Cistěvsi, Všestarech a ve Bříze. 
Zasahovali jsme také u třech požárů – ve Svobodných dvorech, na Chlumu 
a v Sobětuši. 15. října jsme měli vyjíždět k ohlášenému požáru školní 
jídelny, naštěstí se však jednalo o planý poplach.  
Jedenkráte jsme pomáhali ZZS s transportem pacienta a zasahovali jsme 
také u třech dopravních nehod – dvakrát v obci Lípa na silnici I/35 a 
jednou na silnici mezi obcemi Chlum a Máslojedy. I přes rychlý zásah 
všech složek IZS včetně letecké záchranné služby si tato nehoda vyžádal 
jeden lidský život. Naše jednotka tedy v letošním roce zaznamenala 
celkem 26 výjezdů. 
Z dalších akcí roku 2024 a chystaných akcí roku 2025 vybíráme: 

6.12. Výroční valná hromada SDH Chlum   

7.12. Mikulášská nadílka u hasičárny 

25. 1. 2025 Hasičský ples SDH Chum, koná se v Čistěvsi 
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Schody pro… 
V pondělí 28. října se na chlumské rozhledně uskutečnil již 
třetí ročník benefičního závodu TFA ligy 
Královehradeckého kraje - Schody pro… tentokráte pro 
Emičku a Danečka. Počasí akci přálo a tak dorazilo spoustu 
závodníků i diváků. Tento benefiční závod pořádá na naší 
rozhledně již třetím rokem SDH Ohnišťany. Podívejme se 
tedy na to, pro koho se tato benefiční akce konala. 
Začněme slečnou. Její jméno je Emička a svou bitvu s 
nepřízní osudu svádí již sedm let. Její onemocnění je velmi 
vzácné – nemá ani český název – jmenuje se syndrom 
Pelizaeus-Merzbacher, někdy se označuje jako PMD. Jedná 
se o dědičné metabolické poruchy a postihuje především 
centrální 
nervový 
systém a 
pohybovou 
soustavu. 
Navenek tedy 
vnímáme 
nejvíce 

zhoršené motorické schopnosti. Jedinou dostupnou pomocí je 
rehabilitace a neustálé procvičování celého těla. Druhým naším 
bojovníkem je čtrnáctiletý chlapec – Daneček, který se narodil s 
dětskou mozkovou obrnou (DMO). V jeho případě se jedná o 
postižení všech končetin, přičemž u těch dolních jsou problémy 
výraznější. I pro něho je proto velmi důležitá každodenní 
rehabilitace, používání rehabilitačních pomůcek a různých ortéz.  

Náš sbor měl v této soutěži svého zástupce - Adama Brauna, který 
se v konkurenci sedmnácti hasičů umístil na pěkném 7. místě s 
časem 42,21. Gratulujeme! Výtěžek akce (dobrovolné startovné) 
byl rozdělen mezi obě děti na výdaje spojené s léčbou – ortézy, 
rehabilitace, speciální pomůcky.  

 

Tento závod opět ukázal, jak důležité je spojit síly pro dobrou věc.  

SDH CHLUM 

__________________________________________________________________________________________ 

LÍPA 
SDH Lípa 
Oslavou MDŽ zahájili lipští hasiči společenské akce v obci Lípa. Tato již tradiční 

oslava MDŽ na Lípě proběhla v hasičárně v sobotu 9.3.2024. Každá žena 

obdržela pěknou kytičku pro vzpomínku na tento slavnostní den. Všechny ženy 

a dívky, které se v lipské hasičárně sešly, si oslavu užily do pozdních hodin. 

Poslechly si pěkné písničky, popovídaly si a zavzpomínaly. I když šlo o svátek 

MDŽ, nezůstali stranou ani muži, kteří přišli řady žen podpořit vlídným slovem a 

dobrou náladou. Děkujeme. 

Velice vydařenou akcí byla Pomlázková zábava, která se konala 30.3.2024 

v Čistěvsi. K poslechu a tanci hrála kapela ONDRYS BAND. Akce měla úspěch, 
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lidé dorazili v dobré náladě a odcházeli až k ránu s ještě lepší náladou. Kapela hrála skvěle, tombola udělala 

hostům radost a nálada v sále byla výtečná.  

Sousedské posezení 

V sobotu 15.6.2024 se konalo na Lípě u hasičárny Sousedské posezení. Zahrála nám kapela DREAM OF ROCK, 

bylo spousty dobrého jídla a pití.  Kapela byla skvělá, hrála na přání všech a lidé si ji tak chválili, že si ji hasiči 

objednali na Pomlázkovou zábavu. Tak už teď je na co se těšit. Počasí vyšlo na jedničku a lidé se sešli v hojném 

počtu. Zkrátka společná akce se vydařila a úsměvy na tvářích zúčastněných mluvily za vše, když se hosté loučili 

skoro ráno. 

Fotbalový turnaj o pohár Jana Trčky z Lípy se konal v sobotu 7.9.2024 a začal zápasem ženatých a svobodných 

z Lípy, poprvé v historii 

těchto zápasů nastoupili 

naši nejmladší – a to: 

Viktor Šťastný, Eliáš 

Dvořák, Filip a Dominik 

Kratochvílovi pod 

vedením Tomáše 

Dvořáka. Zápas skončil 

nerozhodně, na penalty 

vyhráli svobodní. 

Věříme, že mladým 

vítězství tak zachutnalo, 

že příště nastoupí opět. 

Potom začal vlastní 

turnaj. Turnaje se 

zúčastnilo 5 družstev – ČERVAS, TPE, VÝKVĚT, AC 1866 a ALKOHOLICI. Zvítězilo družstvo ČERVAS, ale i ostatní 

družstva hrála skvěle. 

Loučení s prázdninami 

Toto loučení bylo v režii našich mladých maminek a 

tatínků z Lípy. A věřte, že si ho hodně užily jak děti 

místní, tak i přespolní. Dorazilo cca 50 dětí. Bylo pro ně 

připraveno: skákací hrad, malování na obličej, sportovní 

soutěže, vědomostní soutěže, vyrábění odznaku a 

škrabošky, ukázka kovářského umění, které si děti 

mohly samy vyzkoušet. Děti byly odměněny 

hodnotnými cenami a na závěr byla vyhlášená bohatá 

tombola, kde každé dítě něco vyhrálo. Každé dítě bylo 

řádně pohoštěno. Po skončení soutěží a ukázek děti 

využívaly zrekonstruované dětské hřiště a začala 

diskotéka, kterou si náramně užili děti i rodiče. Rodiče odcházeli až k ránu, pořadatelé zhasínali až v 5 hodin. 

Počasí nám přálo, nálada byla skvělá a občerstvení perfektní.  

Znovuotevření hasičárny 

V sobotu 14.9.2024 se sešli občané Lípy, řemeslníci a vedení obce k malé slavnosti - a to na slavnostní 

kolaudaci naší hasičárny.  Od jara se pracovalo na interiéru naší hasičské zbrojnice, která to již po 50 letech 

opravdu potřebovala. Máme nové podlahy, elektriku, vodu, odpady, stropy, atd. Proto byl důvod sejít se a 

poděkovat všem, kteří přiložili ruku k dílu. Naši nejstarší občané přinesli i fotografie, u kterých jsme si mohli 
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zavzpomínat při chutném občerstvení. Tímto všem ještě jednou moc děkujeme za dobré dílo, které doufám 

ocení i naši následovníci. 

Rozsvícení vánočního stromečku 

a adventní dílna se konaly 

v sobotu 30. 11. 2024 u hasičárny 

a v hasičárně na Lípě, kde si lidé 

společně zazpívali koledy, 

popovídali a ochutnali vánoční 

teplý džus či svařák, grilované 

speciality – klobásy, párky a 

sladké i slané pečivo. Mnoho 

druhů vánočního cukroví 

přichystaly ženy z Lípy a věřte, že 

chutnalo tak, že se po něm jen 

zaprášilo. A letos neproběhlo 

rozsvícení jednoho stromečku, 

ale rovnou dvou – smrčku a lípy. 

Lípa byla vysazena na počest založení vesnice Lípa a už je z malého stromečku pořádný strom. Proto jeho 

rozsvícení je velkolepé a krásné. Před rozsvícením 

stromečků se konala adventní dílna, na které děti 

s rodiči vyráběli krásné vánoční dekorace – 

stromečky, svícny, ozdobičky, andílky, malované 

lampičky….. Výrobky se podařily a jistě budou krásně 

zdobit vánočně laděné domovy. Účast byla hojná a 

lidé byli nadšení. 

Mikulášská nadílka proběhla 5. 12. 2024, kdy Lípou 

procházel Mikuláš s andílkem a čerty a dětem za 

básničku či písničku nadělovali dobroty. Některé děti 

měly pro strach uděláno, ale některé měly veliký 

strach, asi věděly proč. Nadílka se vydařila, děti byly 

s nadílkou spokojené a čerti si nikoho neodnesli, ale 

kdo ví, jak to dopadne příští rok.   

 Valná hromada se konala 7.12. v hospodě na Lípě 

pod rozhlednou, kde hasiči společně zhodnotili práci 

za celý rok 2024 a naplánovali akce na rok 2025. 

Lipští hasiči v roce 2024 uspořádali spousty krásných 

akcí, které měly velký úspěch, sešli se na mnoha 

schůzích a uspořádali velké množství brigád a sběr železa. Přejeme jim ještě spousty sil a elánu, abychom se 

mohli společně těšit na takto povedených akcích i v příštích letech. Děkujeme jim. 

A na co se mohou lidé těšit v roce 2025? Jsou to tyto akce: 

Tříkrálová sbírka – leden 2025; Oslava MDŽ – 8.3.2025 v hasičárně na Lípě; Pomlázková zábava – 19.4.2025 
v KD Dílna v Čistěvsi; Sběr železa – datum bude upřesněn; Sousedské posezení – 21.6.2025; Loučení 
s prázdninami – 6.9.2025; Fotbalový turnaj – sokolské hřiště – září 2025; Rozsvícení stromečku a adventní dílna 
–  datum bude upřesněn; Mikulášská nadílka – 5.12.2025; Valná hromada – datum bude upřesněn 

Na všechny společenské akce srdečně zveme místní i přespolní.  Přejeme všem pohodový rok 2025. 

                                                                                               Josef Štefanka, SDH Lípa 
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ROSNICE  
SDH Rosnice  

Rosnice a rok 2024 

Ani v letošní roce jsme v Rosnicích nezaháleli. Kromě tradičních 
akcí jsme oslavili 125 let našeho sboru dobrovolných hasičů, u 
příležitosti kterých jsme obdrželi krásný dárek. Ale půjdeme od 
začátku roku. 

Jako již několikátým rokem jsme zahájili leden Tříkrálovou 
sbírkou. V letošním roce se vydali koledovat hned 2 skupinky, 
které svým zpěvem a křídou přinesly nejen radost, ale také 
požehnání do rosnických domů a domácností. Celkem letos naše 
skupinky vybraly 8 450 Kč, za což moc děkujeme.  

Na konci ledna si užili zábavu především dospělí, když v oblíbené 
hospůdce ve Všestarech proběhl hasičský ples završený 
sportovním zápolením během slosování o ceny. S dobrým 
pocitem a veselými vzpomínkami a fotkami jsme si večer 
opravdu užili, a i v příštím roce se těšíme 25. ledna ve 
Všestarech.  

V únoru jsme se zúčastnili již 50. ročníku soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže. Osm rosnických dětí 
předvedlo svůj výtvarný um a vysloužily si sladkou odměnu.  

Na začátku března jsme v naší klubovně připravili nejen pro naše hasičky oslavu MDŽ. Protože máme naše ženy 
moc rádi a jejich práce si ceníme, připravili jsme pro každou z účastnic kytičku a drobné občerstvení.  

Týden po ženách si na své přišly také děti při karnevalu. Soutěže, hry a tancování si užili malí i velcí, unaveni 
odcházeli rodiče i děti.  

Na konci dubna jsme uspořádali tradiční pálení čarodějnic. Děti si užily přípravu, oblékání a upalování 
čarodějnice, dospělí si užili první akci venku. Díky krásné hranici, která umožnila velký oheň, jsme se dlouho 
hřáli přírodním teplem.  

Po měsíci jsme se hromadně sešli znovu, a to hned u příležitosti 2 akcí v jeden den. Dopoledne jsme hostili 
závody okrsku Pod rozhlednou, kdy jsme v nabité konkurenci složili hned 2 družstva mužů. V příjemném 
květnovém dopoledni jsme předvedli dobré výkony, družstvo B porazilo družstvo A, a tak si naši hasiči odnesli 
6. a 7. místo.  

Po ukončení závodů jsme se rychle přesunuli od nádrže nahoru, kde nás čekala oslava 125 let našeho sboru. 
Pro děti jsme připravili skákací hrad, soutěže a hry. Pro dospělé grilování, pivo, víno a hudební doprovod. A pro 



 22 

malé i velké byl připraven fotokoutek, a tak máme téměř všichni fotografie na památku. V průběhu odpoledne 
nám byly symbolicky předání klíče od nového automobilu Volkswagen, který nahradil dosluhující ARO.  

Ani v červnu jsme nezůstali v klidu. S radostí 
jsme přijali pozvánku od SDH Všestary na 
jejich oslavy 100 let a prosbu, abychom 
dorazili s naší koňskou kejklovačkou. 
Dokonce jsme si mohli poměřit síly s koňskou 
kejklovačkou z Dřítče. Děkujeme za pozvání a 
přejeme sboru mnoho dalších aktivní let!  

 

O prázdninových měsících jsme si užili 
především volno, výlety a dovolené, ale na 
konci srpna jsme se vrátili s našimi akcemi 
pro všechny naše spoluobčany. Poslední 
srpnový den jsme se symbolicky rozloučili 

s létem a připravili pro děti 
ochutnávku zimních sportů 
v létě. Nechyběl biatlon, 
střelba puků na branku či hra 
na zmrzlíka. Odpoledne 
zakončila koupel v pěně, 
kterou pro nás připravili 
hasiči ze Sovětic, kterým 
děkujeme. Večer přímo 
navázalo posvícenské 
sousedské posezení 
s grilovanou kýtou, 
reprodukovanou hudbou a 
zábavou až do noci. 

Druhý den nás čekal tradiční 
souboj rivalů, svobodných 
proti ženatým, ve fotbale. Po 
velkém obratu ve 2. poločase 
vedli ženatí 10:7, ale známé 

pravidlo „kdo dá gól, vyhrál“ ovládli svobodní 
gólem z penalty. Důležité ale je, že jsme vyběhali 
večerní únavu a nikdo si neublížil.  

V září jsme se zúčastnili závodů O pohár starosty 
obce Všestary ve Všestarech. Výborné tréninkové 
pokusy se nám bohužel nepodařilo zopakovat a po 
drobné chybce jsme skončili na 8. místě.  

Po loňské premiéře jsme pro úspěch zopakovali 
lampionový průvod se stezkou odvahy. Odvážné 
děti se po strašidelné cestě dostaly až do cíle, kde 
získaly sladkou odměnu. Dále byla pro děti 
připravena diskotéka a speciální strašidelné 
občerstvení.  

Jak je již zvykem, první adventní víkend je u nás ve 
znamení vánočního zpívání. Děti i letos nacvičily 
nejen tradiční koledy, ale i populární vánoční 
písničky, které za vůně svařáku zazpívaly. 
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Odstartovali jsme tak adventní čas a příjemně se naladili na Vánoce.  

Do Vánoc nás ještě čeká návštěva Mikuláše, čerta a anděla, kteří si přijdou ověřit, zda byly rosnické děti hodné 
a zaslouží si odměnu, nebo je v letošním roce čeká cesta do pekla.  

Během roku jsme také udělali několik pracovních brigád a schůzí, abychom se na všechny akce připravili.  

V novém roce se s Vámi rádi uvidíme na našich akcích, například při Tříkrálové sbírce 4. a 5. ledna, či na 
hasičském plese ve Všestarech 25. ledna.  

Za celý sbor dobrovolných hasičů bych vám chtěl popřát krásné Vánoce a vánoční svátky, klid a pohodu ve 
společnosti vašich blízkých a dobrý vstup do roku 2025, ve kterém vás budou čekat dny plné radosti a zdraví.  

Jiří Novák, SDH Rosnice 

______________________________________________________________________ 

ROZBĚŘICE 
AKCE V ROZBĚŘICÍCH  

 

 

 

 

Na začátku listopadu se po roční pauze konal 7. ročník gastronomické 
soutěže Rozběřický bramborák, kde soutěžilo 11 párů a přišlo téměř 
150 platících návštěvníků. Posoutěžní veselí se protáhlo a všichni si 
užili skvělou atmosféru.  
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Na konci listopadu se pak rozběřičáci sešli u vánočního stromečku, kdy za tónů živé vánoční hudby rozsvítili 
stromeček. Sousedé mohli ochutnat medovinu, svařák a další pochutiny a zazpívat si vánoční koledy.   

 
 

Představujeme Vám 

nový tým hokejistů z 

Rozběřic, který letos 

započal svoji dráhu 

v hokejovém světě. 

Hokejový tým jezdí 

pravidelně na tréninky 

do Nového Bydžova a 

hráči za sebou mají již 

několik úspěšných 

zápasů. Tímto bychom 

chtěli poděkovat 

společnosti VitalTech a 

Tomášovi Kulhánkovi za 

sponzoring, díky 

kterému si hráči mohli 

pořídit dresy. 
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V prosinci se také bude konat bruslení v Novém Bydžově, kde si budou moct malí i velcí zabruslit na ledové 
ploše, a to konkrétně v sobotu 14. 12. 2024. Už teď hasiči plánují hasičský ples, který se bude nově konat ve 
Střezeticích v sobotu 8. 3. 2025.  

SDH Rozběřice a Mgr. Michaela Chládková, MBA 

________________________________________________________________________________ 

VŠESTARY    
 
SDH VŠESTARY 

 
JAK ŠEL ROK S SDH VŠESTARY 

Pojďme se krátce ohlédnout za rokem, který pomalu končí. Byl poměrně bohatý na akce, které, doufáme, 
přispěly ke kulturnímu vyžití v našich obcích.  

„Všestary poprvé ožily o víkendu masopustem.“ Touto větou začínal článek v Hradeckém deníku o první akci, 
kterou jsme ve spolupráci s TJ Sokol a obcí zahájili kulturní sezonu.  Průvod v maskách, veselá hudba a bohatý 
program přilákalo hodně návštěvníků.  

Každý rok se těší velké oblibě a důkazem byl i letošní vyprodaný sál. Ano, jde o tradiční ples hasičů SDH 
Všestary, který jsme uspořádali v březnu.  

Také na dubnové pálení čarodějnic přišlo mnoho rodin, které určitě ocenily dobré pití, kulturní program a 
možnost sousedského popovídání. 

Dva měsíce jsme se velmi pečlivě připravovali na oslavy 100 let od založení SDH Všestary, které vypukly 
v červnu. Celý den probíhal ve znamení ukázek historické i současné hasičské techniky. Velmi příjemná a 

přínosná byla i účast okolních hasičských sborů, kterým moc děkujeme za pomoc 😊  

A je tu září. Proběhla soutěž k výročí 100 let založení sboru SDH Všestary, kde se poprvé  představili někteří 
nováčci.  

Také Drakiáda se vydařila na jedničku a přilákala malé i velké milovníky podzimní zábavy. Celá akce byla  
příležitostí pro rodiny strávit čas společně a užít si poslední krásné dny. 
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V říjnu jsme se trošku odměnili a vyrazili do Čejkovic. Výlet na Moravu s ochutnávkou vín byl skvělý zážitek plný 
pohody a inspirace. A věříme, že nebyl poslední. 

V listopadu jsme poprvé přivítali svatého Martina na bílém koni. Sníh nám sice nepřinesl, ale celá akce 
probíhala ve velmi pohodové a příjemné atmosféře. Děkujeme všem dobrovolným cukrářkám za výborné 
martinské rohlíčky, protože díky nim už všichni víme, co pekly naše prababičky, když mluvily o roháčích nebo 
zahejbákách. A velké poděkování patří i Rosťovi Exnerovi za organizaci večerní zábavy. 

 A jako tradičně ukončíme celý rok v prosinci s dětmi Mikulášskou nadílkou. 

Mimo kulturní akce jsme ve spolupráci s TJ Sokol a obcí pomohli se dřevem, stihli svoz železa a vzhledem k 
letošnímu deštivému létu i několik výjezdů s cílem pomoci u zaplavených domů nebo místních komunikací. 

Velmi rádi jsme využili pozvání na oslavy 140 let SDH Dříteč a svěcení praporu ve Stračově. Děkujeme. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat vám všem, kteří jste nám v rámci akcí nezištně pomáhali. Velké poděkování 
i sponzorům, zaměstnancům obecního úřadu, TJ Sokol, členům SDH v ostatních částech obce, Naší hospodě ve 
Všestarech a v neposlední řadě i panu starostovi. 

 

A ještě krátké pozvání na akce v příštím roce. 

I rok 2025 slibuje bohatý program plný zábavy, tradic, sportovních i kulturních zážitků. 

8. 2. 2025 se můžete těšit na akci Masopustní průvod ve Všestarech. 

Ani v příštím roce nebude chybět Hasičský ples, termín je 7. 3. 2025 

30. 4. 2025 budeme pálit čarodějnice. 

Novinkou pro příští rok bude akce nazvaná „Malej fest“. Prozradíme jen, že je plánovaná na 31. 5. 2025 a na 
své si přijdou jak děti, tak dospěláci. Součástí celého dne totiž nebude jen ochutnávka piva z malého pivovaru, 
ale čekají nás i rodinné soutěže.  

8. 11. 2025 přijede do Všestar Martin na bílém koni. 

6. 12. 2025 proběhne Mikulášská nadílka pro děti. 

Podrobnosti o těchto a dalších akcích budou brzy zveřejněny – sledujte naše informační kanály (fb, plakáty, 
letáčky, rozhlas, nově i kalendář akcí na webových stránkách obce Všestary) a připojte se k nám. 

Přejeme všem krásné a klidné vánoční svátky prožité v kruhu nejbližších. Do nového roku pak hlavně pevné 

zdraví, spoustu energie, mnoho úspěchů a spokojenosti😊. 

Za SDH Všestary Mgr. Jana Volfová 

 

Hasiči ze Všestar na výletě za 
krásami Moravy 

V polovině října jsme se  vydali na 
výlet do malebných Čejkovic na 
jižní Moravě. Čekal nás nejen den 
plný zážitků, chutí a poznání, ale i 
možnost si konečně popovídat. 

Náš společný program začínal až 
odpoledne ve vinařství Sýkora. 
Dobu před tím každý trávil po 
svém. Počasí nám přálo a tak se 
někteří vydali na procházku 
vinicemi. Pohled na táhnoucí se 
řady vinné révy v podzimní 
atmosféře byl opravdu kouzelný. 

Někteří zamířili do známého podniku Sonnentor, který se specializuje na biočaje a koření. Prohlídka nám 
otevřela dveře do světa voňavých směsí čaje a kávy. Nechyběla ani ochutnávka místních dobrot. 



 27 

Hlavním bodem programu byla návštěva 
Vinařství Sýkora, kde jsme měli zamluvenou 
degustaci a prohlídku vinného sklepa. Pronikli 
jsme do tajemství výroby moravských vín, od 
sběru hroznů až po jejich zrání. Po prohlídce 
jsme si pochutnali na bohatém občerstvení a 
samozřejmě nechyběla ani degustace místních 
vín.   

Výlet byl skvělou příležitostí nejen k poznání krás 
Moravy, ale také ke stmelení kolektivu lidí, kteří 
celý rok připravovali akce ve Všestarech. Takže 
malé poděkování nejen hasičům, ale i TJ Sokol a  
zaměstnancům z obce.  A už teď se těšíme na 
další společná dobrodružství, příště možná za 
pivem! 

SDH Všestary 

 

 

První svatomartinské slavnosti přinesly zábavu i tradici   

Letošní  listopad se v naší obci nesl ve znamení prvního 
ročníku Svatomartinských slavností, které nabídly vše, co k 
tomuto tradičnímu svátku patří. 

Už na dvoře císaře Josefa II. bylo zvykem připíjet si na den 
svatého Martina poprvé novým vínem. Podle tradice by se 
mělo svatomartinské víno otevřít 11. listopadu v 11 hodin a 
11 minut. I u nás mohli milovníci vína ochutnat mladá 
svatomartinská vína, která byla doplněna pohoštěním od 
šikovných všestarských hospodyněk. Jejich domácí 
svatomartinské rohlíčky mizely ze stolu rychlostí blesku. 

 

 

 

 

 

Pro děti byla připravena dobrodružná 
výprava světýlek za svatomartinským 
pokladem, která vyvrcholila příjezdem sv. 
Martina. Nadšení dětí nebralo konce. Snad se 
nám vyplní všechna přání, která nám běžela 
hlavou v průběhu vypouštění lampionu 
štěstí.  
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Navečer se oslavy přesunuly do Naší hospody, kde 
na děti čekal animační program plný tance a 
zábavy. S úderem 20. hodiny pak parket ovládli 
dospělí a tančilo se až do rána. Tímto velké 
poděkování Rosťovi, který se postaral o hudbu, 
dobrou náladu a svými hity zvedl všechny ze židlí.  

Svatomartinské slavnosti měly velmi pozitivní 
ohlasy a určitě se můžete těšit na další ročník. 
Děkujeme všem, kteří přispěli ke zdárnému 
průběhu této krásné akce! Velké poděkování i Naší 

hospodě, která nám jako vždy poskytla zázemí 😊. 

 

Mikulášská nadílka ve Všestarech 

První prosincové dny naši vesnici opět oživila 
oblíbená mikulášská akce, která přinesla radost 
nejen dětem, ale i jejich rodičům. Sál v Naší 
hospodě se proměnil v kouzelnou pohádku, kde 

zábavu střídalo napětí, jestli i letos dorazí😊 

Děti si nejprve užily  program plný her, soutěží a tvořivých dílniček, kde si mohly vyrobit vlastní vánoční andílky. 
Poté dorazil dlouho očekávaný  Mikuláš se svými pomocníky, aby vyslechl básničky a písničky od dětí. Každý 
malý odvážlivec si odnesl balíček plný sladkostí. 

Velký dík patří všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravě akce. Atmosféra byla příjemná a sousedská a 
už teď se těšíme na příští rok. 

Děkujeme všem za účast a přejeme krásné adventní období! 

SDH Všestary 
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Tříkrálová sbírka 2025 

 

 

Na Tříkrálové sbírce se již několik let podílíme i u nás. V každé z našich vesnic je skupinka nebo skupinky 

dobrovolníků, kteří přijdou s kasičkou  Oblastní charity Hradec  Králové  do našich domovů.  

A tak tomu bude i o prvním lednovém víkendu 2025: 

 ve Bříze bude sbírka probíhat v neděli 5.  1. 2025,  

 v Rosnicích o víkendu 4. – 5. 1. 2025  

 v ostatních obcích v termínu od 1. do 14. 1. 2025. 

Odměnou všem koledníkům bude v únoru tradiční pozvání do kina.  
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A SPOJENÍ   

 

HASIČI 150                                                                                                             

POLICIE 158                                                                                                           

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155, 112                                                                        

 

Praktický lékař Všestary – KM KLINIK, s.r.o. – 725 159 227; praktikvsestary@kmklinik.cz  

Dětský lékař - MUDr. JANEČKOVÁ - 495 458 151 

Zubní lékař -  MUDr.  KOŠŤÁLOVÁ  - 605 744 578 

LÉKÁRNA  VŠESTARY -  495 432 097; vsestary@khl.cz                                                                    

ZVĚROLÉKAŘ MVDr. STAŇKOVÁ - LÍPA  - 607 510 567          

ZVĚROLÉKAŘ MVDr. NOVÁK - ROSNICE  -  602 150 839 

 

POŠTA – info@cpost.cz   -  954 250 312 

 

OBECNÍ ÚŘAD -  urad@vsestary-obec.cz,  starosta@vsestary-obec.cz, 

místostarosta@vsestary-obec.cz,  -  495 458 027,   495 458 115,  495 458 028 

 

BAZÉN VŠESTARY – skvlnka@seznam.cz  -  608 989 599 

ARCHEOPARK VŠESTARY – archeoparkvsestary@seznam.cz -  731 541 960 

MUZEUM CHLUM – chlum@muzeumhk.cz -  495 447 058 

 

ZŠ A MŠ VŠESTARY – arsakuni@zsvsestary.cz,     

                                      hospodarka@zsvsestary.cz  - 720 983 690 

MATEŘSKÁ ŠKOLA VŠESTARY – mala@zsvsestary.cz -  727 910 435 

MATEŘSKÁ ŠKOLA CHLUM -  vetrovcova@zsvsestary.cz  - 725 840 146 

JÍDELNA VŠESTARY – skolnijidelna@zsvsestary.cz -  722 935 930 

DS SVĚŤÁČEK (VŠESTARY) – dssvetacek@gmail.com  - 606 809 442 

 

PRODEJNA – MŮJ OBCHOD – BŘÍZA – 777 552 441 

PRODEJNA – HRUŠKA – VŠESTARY – 495 458 186 

NAŠE HOSPODA VŠESTARY – 602 337 848 

HOSPODA U POLNÍCH MYSLIVCŮ – 722 004 755 

PICCOLO – VŠESTARY - 603 836 367 

mailto:info@cpost.cz
mailto:urad@vsestary-obec.cz
mailto:starosta@vsestary-obec.cz
mailto:místostarosta@vsestary-obec.cz
mailto:skvlnka@seznam.cz
mailto:archeoparkvsestary@seznam.cz
mailto:chlum@muzeumhk.cz
mailto:arsakuni@zsvsestary.cz
mailto:hospodarka@zsvsestary.cz
mailto:mala@zsvsestary.cz
mailto:vetrovcova@zsvsestary.cz
mailto:skolnijidelna@zsvsestary.cz
mailto:dssvetacek@gmail.com
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Pokud chcete čímkoli přispět do zpravodaje (i zpravodaje mikroregionu 1866), napište nám na e-mail adresu  
zpravodaj.vsestary@seznam.cz, nebo můžete svůj požadavek či námět donést kterémukoli členu Výboru pro 
společenský život: 

   Marika Čapková Dohnalová, Dis – Všestary – předseda VPSŽ, tel.č.: 724668163 
   Petra Rufferová – Bříza – člen VPSŽ 

     Ing. Jakub Zvěřina – Chlum – člen VPSŽ 
     Mgr. Lenka Nožičková – Lípa – člen VPSŽ 
     Zdenka Macháčková – Rosnice – člen VPSŽ 
     Aleš Zlatohlávek – Rozběřice – člen VPSŽ 
     Mgr. Jana Volfová – Všestary – člen VPSŽ 
      

mailto:zpravodaj.vsestary@seznam.cz


  

  

Vedení a zastupitelé obce Všestary 
přejí 

krásné, pohodové Vánoce 
a hodně štěstí a zdraví 

v novém roce 2025 
                              

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

K přání se co nejsrdečněji připojuje  
i výbor pro společenský život a místní spolky 

 
 

 


